

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY



Horní nám. 69, 746 26 Opava
Odbor hlavního architekta a ÚP
oddělení památkové péče



MMOPX01CODTB

Váš dopis zn:

Ze dne: 27.01.2017

Naše značka: MMOP 12405/2017 /

Vyřizuje: Ing. arch. Lucie Langerová

Pracoviště: Krnovská 71

Telefon: 553 756 854

Fax: 553 756 141

E-mail: lucie.langerova@opava-city.cz

Datum: 02.02.2017



Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Magistrát města Opavy, odbor hlavního architekta a územního plánu, oddělení památkové péče (dále jen „správní orgán“) Vám na Vaši žádost odpovídá na tyto dotazy:

1. *Jaké úkony ve smyslu zákona o státní památkové péči a správního řádu byly za dobu od zavření objektu obchodního domu Breda učiněny?*

Správní orgán neeviduje informaci o tom, kdy došlo k uzavření obchodního domu. Mezi první úkony, ke kterým přistoupil na základě obavy o stav kulturní památky a bezpečnost kolem se pohybujících osob, bylo nařízení místního šetření na květen 2013 za účelem zjištění aktuálního stavu nevyužívané budovy. Následně jsme vydali formou příkazu rozhodnutí o opatřeních (dle § 10 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči), která mají vlastníci bezprodleně vykonat, a zároveň zahájili správní řízení o výkonu dalšího objemu prací, které je nutné provést v interiéru památky. Během tohoto řízení byly učiněny další úkony dle správního řádu a prosinci 2015 bylo vlastníkům odesláno rozhodnutí o opatřeních, která mají vykonat na záchranu a stabilizaci kulturní památky. Proti tomuto rozhodnutí podali vlastníci odvolání na krajský úřad, který následně v únoru a březnu 2016 tato rozhodnutí zrušil a věc vrátil k novému projednání. Od listopadu 2015 správní orgán rovněž vedl s vlastníky památky řízení o přestupku dle § 67 přestupkového zákona a řízení o spáchání správního deliktu dle § 35 odst. 1 písm. c) zákona o státní památkové péči, která ukončil v červnu 2016.

2. *Pokud bylo v rámci těchto úkonů provedeno ohledání na místě, jaký je obsah protokolu?*

Viz. příloha

3. *Byla současnému vlastníku (správci) uložena nějaká povinnost a v jakém termínu?*

Vlastníkům památky byly sice rozhodnutím uloženy povinnosti, jelikož však krajský úřad shledal, že rozhodnutí správního orgánu bylo vydáno v rozporu s právními předpisy, rozhodnutí zrušil.

4. Byla za případné nesplnění povinnosti uložena sankce?

Ne

S pozdravem

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY
odbor hlavního architekta
a územního plánu -I-
Oddělení památkové péče
Horní náměstí 69, 746 26 Opava



Ing. arch. Lucie Langerová
vedoucí oddělení památkové péče

příloha:

protokol z místního šetření 16.05.2013

protokol z místního šetření 23.04.2015

protokol z kontrolní prohlídky ze dne 15.09.2015